
COMPARATIVO Y ANÁLISIS DEL PRESUPUESTO DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020 

2112 005 0 UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE CHIAPAS 

PRESUPUESTO DEVENGADO 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

9000 

OBJETO DEL GASTO 

TOTAL 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Inversión Pública 

Inversiones Fin cieras y Otras Provisiones 

Participaciones Aportaciones 

Deuda Pública 

EJERCICIO 

2019 

9,898,279.00 

9,898,279.00 

0.00 

2020 

12,846,992.64 

12,846,992.64 

0.00 

VARIACIÓN 

2,948,713.64 

0.00 

0 00 

0 00 

2,948,713.64 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

ANÁLISIS POR OBJETO DEL GASTO 

La variación en cuanto al incremento de un año a otro 
se debe principalmente al aumento en cuanto al pago 
de combustible y servicios generales (limpieza, 
vigilancia y viáticos) así como nuevos proveedores 
que se han contratado para un fin en especifico de la 
universidad que son necesarios para el buen 
funcionamiento de esta casa de estudios, también el 
incremento salarial anual de fin de año, que por 
consecuencia aumentó el pago de nóminas y 
prestaciones generales. 

JEFA DEL DEPA -,o1AMENTO m ' i r  URSOS FINANCIEROS S RE A ADMINISTRATIVA 

0 0111M 

I r• 1 RITZA RUIZ CRUZ C.P. ZOHET ANANI DOMINGUEZ LOPEZ 


