## COMPARATIVO Y ANÁLISIS DEL PRESUPUESTO DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020

## 2112 005 0 UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE CHIAPAS

PRESUPUESTO DEVENGADO					
OBJETO DEL GASTO TOTAL		EJERCICIO		VARIACIÓN	ANÁLISIS POR OBJETO DEL GASTO
		9,898,279.00	2020 12,846,992.64	2,948,713.64	
2000	Materiales y Suministros			0.00	
3000	Servicios Generales			0.00	
4000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	9,898,279.00	12,846,992.64	2,948,713.64	La variación en cuanto al incremento de un año a otro se debe principalmente al aumento en cuanto al pago de combustible y servicios generales (limpieza, vigilancia y viáticos) así como nuevos proveedores que se han contratado para un fin en especifico de la universidad que son necesarios para el buen funcionamiento de esta casa de estudios, también el incremento salarial anual de fin de año, que por consecuencia aumentó el pago de nóminas y prestaciones generales.
5000	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0.00	0.00	0.00	
6000	Inversión Pública			0.00	
7000	Inversiones Financieras y Otras Provisiones			0.00	
8000	Participaciones v Aportaciones			0.00	
9000	Deuda Pública			0.00	

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. MARITZA RUIZ CRUZ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

C.P. ZOHET ANANI DOMINGUEZ LOPEZ